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Wynalazek dotyczy obudowy żelazobe-
tonowej chodnika i polega na tern, że cała
obudowa składa się z kształtówek, zaopa¬
trzonych na zewnętrznych stronach po¬
dłużnych w wyżłobienia z obu stron
spoiny. W spoinach znajdują się pręty że¬
lazne, połączone ze sobą płytami, ułożone-
mi wpoprzek i prowadzonemi pomiędzy
kształtówkami w zaprawie cementowej
spoin- Każda kształtówka zaopatrzona jest
w osobne uzbrojenie żelazne, składające
się z czterech prętów podłużnych, połączo¬
nych ze sobą prętami skrzyżowanemi. Po
umieszczeniu podwójnego uzbrojenia zale¬
wa się spoiny kształtówek zaprawą cemen¬
tową lub inną i wygładza się ją tak, że obu¬
dowa tworzy jednolitą całość.

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬

kład wykonania wynalazku, a mianowicie
fig. 1 wskazuje kształtówkę w perspekty¬
wie, fig. 2 — obudowę w widoku zprzodu i
w przekroju, przyczem z prawej strony po¬
kazane jest płaskie obmurowanie spągu
chodnika, a z lewej strony, podczas naci¬
sku spągu, obmurowanie sklepione. Fig. 3
jest przekrojem przez A—B fig. 2.

Obudowa wykonana jest z kształtówek
1, zaopatrzonych w uzbrojenie żelazne^
składające się z czterech prętów podłuż¬
nych 2, połączonych prętami skrzyżowane¬
mi 3.

Kształtówki 1 zaopatrzone są na ze¬
wnętrznych stronach podłużnych w wyżło¬
bienia 4, w które wkłada się pręty że¬
lazne 5. Pręty 5 połączone są ze sobą prę¬
tami 6, ułożonemi wpoprzek i umieszczone-



mi pomiędzy kształtówkami w zaprawie
cementowej spoin 7. Ilość wyżłobień 4, sta¬
nowiących z obu stron obudowy spoiny 8,
zależy od ilości głównych prętów uzbroje¬
nia 5. Spoiny 8 wraz z prętami 5 zalewa
się zaprawą cementową lub inną i wygła¬
dza zaprawą tak, że powstaje obudowa,
tworząca jednolitą całość.

Zamiast kształtówek betonowych moż¬
na zastosować cegły lub kamienie ciosane,
przyczem sposób uzbrojenia nie zmienia
się.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Obudowa żelazobetonowa chodnikav
znamienna tem, że składa się z klinowych
kształtówek (1), zaopatrzonych na ze¬
wnętrznych stronach podłużnych w wyżło¬

bienia (4), tworzące z obu stron obudowy
złączom spoiny (8), w których ułożone
pręty żelazne (8) zostają zalane zaprawą
cementową lub inną,

2, Obudowa według zastrz, 1, zna¬
mienna tem, że pręty żelazne (5) połączo¬
ne są ze sobą poprzecznemi prętami (6),
umieszczonemi między kształtówkami w
zaprawie cementowej spoin (7).

3, Obudowa według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienna tem, że każda kształtówka (1) za.-
opatrzona jest w uzbrojenie żelazne, skła¬
dające się z czterech prętów podłużnych
(2), połączonych ze sobą prętami skrzyżo¬
wanymi (3).

August Stćhlik,
Zastępca: Inż, H. Sokal,
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